
Gjykata Themelore Civile Shkup - raport për muajin 9.2020 
 

Lëmia Lëmia Civile 

Lloji i lëndës Jashtëkontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

jashtëkontestimore 

33 257 0 290 258 32 

Trashigimi sipas 

kundërshtimeve 

7 4 0 11 6 5 

Ndarje fizike 219 22 0 241 12 229 

Regjistrim i partive 

politike dhe të tjera  

1 2 0 3 0 3 

Verifikime 21 808 0 829 806 23 

Lëndë 

jashtëkontestimore 

(LJK) 

218 64 0 282 74 208 

Trashigimia 1 0 0 1 1 0 

Aktlutje 131 36 0 167 31 136 

Gjithsej – lloj i 

lëndës 

631 1193 0 1824 1188 636 

Lloji i lëndës Përmbarim 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Kundërshtim kundër 

parregullsive gjatë 

përmbarimit 

58 63 0 121 96 25 

Kundër përmbarimit 2 0 0 2 0 2 

Përmbarim sipas 

ligjit për familje 

2 0 0 2 0 2 

Lëshim i lejeve 0 11 0 14 13 1 

Gjithsej - Lloji i 62 74 0 136 106 30 



lëndës 

Lloj i lëndës Kontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

kontestimore 

15 0 0 15 2 13 

Konteste pune 4836 129 6 4959 326 4633 

Urdhëresat për 

pagesë – propozim 

0 2 0 2 1 1 

Konteste tregtare 519 36 0 555 46 509 

Falimentim 373 16 0 389 24 365 

Konteste familjare 724 158 0 882 80 802 

Konteste obligative  1334 72 0 1406 70 1336 

Likudim 5 0 0 5 0 5 

Konteste pronësore 843 41 0 884 62 822 

Urdhëresat për 

pagesë sipas 

kundërshtimeve 

2260 298 1 2557 258 2299 

Urdhër pagesë - 

ankesë 

1 3 0 4 3 1 

Kontestimore – vlerë 

e vogël 

2456 188 1 2643 210 2433 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

13366 943 8 14301 1082 13219 

Gjithsej – Lëmia 14059 2210 8 16261 2376 13885 

Lëmia Administrata gjyqësore 

Lloji i lëndës Evidentime në administtratën gjyqësore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë nga 

administrata 

gjyqësore 

290 290 0 580 536 44 

Lëndë konfideniale 2 0 0 2 2 0 



në administratën  

gjyqësore 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

292 290 0 582 538 44 

Lloji i lëndës Qarje dhe ankesa 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Qasje e lirë në 

informata 

0 8 0 8 8 0 

Evidenca për ankesa 

dhe qarje 

2 12 0 14 11 3 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

2 20 0 22 19 3 

Gjithsej – Lëmia 294 310 0 604 557 47 

Gjithsej 14353 2520 0 16865 2933 13932 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


